**Gesitum.** Venditio nō libera debitorem nisi precio creditoris soluto. b.d.

**Quod in pignoribus.**

Pactū de supfluo soluēdo creditorī est supfluo  
um: qā tacite inesse intelligitur. b.d.

**L** si is. Creditor nō tenetur d  
euictiōe: ipē tū nō pōt  
euincere. b. d. **C**Op. de. l. fi. C. de eui  
ctio. So. glo. z bene z no. casū illi? l. singularie:  
quia mirabilis est z c.

**Rbiter.** Divisio coherendum  
nō impedit ius credi-  
toris dignus vēdere uolētis hoc dicit.

**Escriptū.** Creditor potest emere pignus a debitore. hoc dicit.

**Sí aliena.** Quicquid ex re pignora-  
ta uel eius occasione con-  
sequit creditor pignus extenuat: si id irrevoca-  
biliter cōsequitur, alias debitoris liberatio ex fu-

**Si aliena.** Quicquid ex re pignorata uel eius occasione conquisit creditor pignus extenuat: si id irreucatur cōsequitur, alias debitoris liberatio et fu-

turo pendebit euétu.b.d.z qa bonus casus est  
z subtilis: iō istā.l.declarabo i.l.proxi.

**Ex. I. sequenti.**

**C**Quot debeat interuenire: ut creditor possit uendere pignus: ibi. Item. Et qualiter debtor possit impedire uendi. pignoris: ibi. Quero.

## Keditor. Brevis e.t.b.d.

3Editor

iure cedere et possessionem tradere. b.d. et  
fortis est. C. Et quod ius est quod creditor uendes  
cedere obet. et dicit glo. ius. s. hypothecae. sed illud  
non ut uerum: quia cum emptor efficiatur dominus non potest  
habere sibi obligata: ut isti. qui. alie. non libet. i. p. n. et  
libet non est nouum. de acquisitio. re. do. ergo non potest haber  
hypothecam: ut. l. neque pignus. j. de regu. iur. so.  
tribus modis potest intelligi hec. l. primo quod cedat  
ius: non tam ut dicatur res obligata sibi. sed propter re  
loco pignoris retinere. simile in. l. qui a debito  
re. s. t. i. et. l. i. i. s. i. C. si anti. cre. l. i. et ppter hoc  
in quolibet contractu ueditoibus apponitur hodie quod  
ueditor cedat oemque actionem quod uel quam  
habet in illa re uel pro illa re. pro hoc. j. de euic.  
l. in creditore. scio modo potest legi: ut hec. l. po  
nat duos casus. primo quando creditor uedit sibi  
rem hypothecatam quam non possidet. potest enim  
eauendere: ut. C. e. l. i. j. ut. s. e. in Rubrica dum  
dicit de distractione pignorum et hypothecae: quia hy  
potheca proprie est res obligata non uedita nec tra  
dita creditori: ut. l. si recte. s. proprie. s. de pigno.  
ac. et isto casu creditor debet cedere ius. s. in pos  
tuali et hypothecaria: ut hic primo casu. s. quod cre  
ditor possideret tunc liberaf tradendo possessioem:  
ut hic in scio casu. et. C. e. l. qui predictum ex qbus no  
quod illud quod est dictum. s. l. prout. quod quando pcam ad  
creditorum peruenit debitor liberaf est verum si res  
est tradita emptori. alias secus. non enim liberaf de  
bitor tunc: quod apparet: quia contra eum ceditur actio:  
ut hic. et. l. in creditore. j. de euic. C. Tertio potest  
intelligi quando creditor tenet cedere ius hoc est  
docere se creditorum potiorem ceteris: ut. C. cre.  
euic. pignor. non debere. l. i. F. Ita quero propter declaratio  
ne materie quot debeant iteruenerit: ut cre  
ditor possit pignus uendere. Responde. primo oportet  
debitorum esse in mora soluedi: ut. s. e. l. cum sol  
uende. et. l. debitores. C. de pigno. et post moram  
debitor expectari per biennium: ut. l. i. j. C. de iure  
do. impe. nisi aliud tempus sit comprehendens pacto  
uel consuetudine: ut. l. de qbus. s. de legi. et si ista  
cessarent uenditio est nulla ut ibi. secundo. s. quod  
tempore quo res uenialis exponitur quia hoc interim  
debitori denuncietur: ut. l. creditor. C. e. unde si  
hoc non fieret non ppter ea ueditio est nulla. sed cre  
ditor tanquam mala fide uersatus tenet pignoratu  
ria ad interesse: ut. d. l. creditor. sicut alias quan  
do malam fidem adhibuit in uendendo propter uiliori  
pacto: ut. l. i. C. si uenialis pignus agatur. quod dic ut ibi non.  
F. Quero quod possit facere debitor: ut ueditio pignoris  
ipedit. Responde. quandoque debitor  
offert debitu et deponit ac consignat. et tunc non est  
dubium quod ueditio pignoris impedit: et debitor a  
debito liberaf: ut. C. debi. vendi. pign. ipetra. non  
posse. et. l. ob-signationem. C. de solu. et. l. si predictum. C. e.  
quod debitor offert tamen non aut deponit neque consi  
gnat: et tunc utrum hoc sufficiat glo. dubitat in. d. l.  
non posse. C. e. et. l. si residuum. et. tu circa hoc dic. aut  
ista oblatio fit in iudicio: et tunc sine dubio sufficit  
ut. d. l. si residuum. et. s. de pig. ac. l. si recte. s. fin. aut  
ista oblatio fit extra iudicium: et tunc licet non sufficit  
ad inducendum pignoraticam actionem: tam non sufficit  
ad hoc ut mora debitoris purget: ut. l. si buuu. s.  
sequitur. j. de iudicibus. ob. merito ipedit ueditio non